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Úvod

Autorka si tímto dovoluje předložit svou kvalifikační práci, zpracovanou na

téma Efektivní prodej podniku, kdy samotná materie je zaměřena na podnik resp.

společnost Fotolab.

Cílem práce je analyzovat a zhodnotit prodej podniku a doporučit případná

zlepšení.

První z předložených kapitol obsahuje historické souvislosti zkoumané

společnosti, tj. zpracovává vývoj společnosti od prvopočátku až po současnost, a to

včetně její organizační struktury, zaměření ve smyslu zboží a služeb, kdy v rámci

závěru první kapitoly není opomenuta problematika účetních postupů a výkazů.

Druhá z kapitol je již tematicky zaměřena na samotný prodej jako proces, tj.

obsahuje subkapitoly definující podstatu prodeje, úlohy prodeje a jeho strategii.

Samotný text samozřejmě neopomíjí ani postupy prodeje zkoumané společnosti, neboť

toto je dle názoru autorky neodmyslitelnou součástí a smyslem samotné bakalářské

práce.

Třetí kapitola předkládané práce obsahuje problematiku obchodní politiky, kdy

je třeba postihnout a na základě expertních odhadů a po poradě s managementem

zpracovat tzv. swot analýzu, nadefinovat cíle podniku a cenovou politiku. Nelze

opomenout ani problematiku prodejních a dodacích podmínek, smluvních vztahů a

postavení zákazníka. Důležitou součástí poslední z kapitol je také problematika podpory

prodeje a reklamy, podpory jakosti a s tou neoddělitelně svázanou kontrolou prodeje.

Čtvrtá stěžejní kapitola zkoumá analýzu efektivnosti společnosti Fotolab, kde se

autorka zabývá především analýzou zákazníků, zaměstnanců a konkurence. A dále se

věnuje auditu společnosti Fotolab. Pátá kapitola navazuje na čtvrtou kapitolu a zde si

autorka dala za cíl přednést návrhy na zlepšení efektivity prodeje společnosti Fotolab.

V závěru předkládaného textu budou získané výstupy shrnuty a z těchto učiněny

relevantní závěry. Autorka věří, že se jí vytyčené cíle podaří naplnit a tato bakalářská

práce tak bude způsobilá obhajobě.
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1 Charakteristika společnosti Fotolab

1.1 Historie společnosti od počátku po současnost

Společnost FOTOLAB vznikla již v roce 1990, jako společnost s ručením

omezeným. Zakladatelům společnosti se od počátku dařilo díky neotřelým nápadům a i

díky situaci na tehdejším fotografickém trhu pravidelně zlepšovat hospodářské výsledky

a tím také navyšovat podíl na trhu. V roce 1993 se transformovala na akciovou

společnost, kdy hlavními akcionáři se stali pánové Mikšovský a Bayer, kteří vlastnili

akcie rovným dílem a navýšili základní kapitál na 300 mil. Kč.

Vzhledem k chystané expanzi bylo nutné najít strategického zahraničního

partnera, kterým se stal CEWE Color se sídlem v Oldenburgu. Společnost CEWE Color

se sídlem v Oldenburgu v roce 1995 odkoupila část podílu od akcionářů a navýšila

základní kapitál společnosti tak, aby získala dvoutřetinový majoritní podíl a v průběhu

dalších let odkoupila veškeré podíly od zakládajících členů akciové společnosti. Od

roku 2002 je CEWE Color majoritním akcionářem s podílem 99,56% na základním

kapitálu CEWE Color, a.s. (FOTOLAB, akciová společnost). Díky know-how

majoritního akcionáře měla spolčenost možnost plně využít potenciálu fotografického

trhu a stát se největší fotolaboratoří v České republice. V květnu roku 2000 byla

dokončena výstavba nejmodernější laboratoř ve středovýchodní Evropě, která plně

vyhovuje všem nárokům na výrobu fotografií, a to nejen klasické, analogové, ale i

digitální.

30. října 2006 byla společnost přejmenována z FOTOLAB, akciová společnost

na CEWE Color, a. s. společnost i na dále používá obchodní značku a logo FOTOLAB.

Společnost byla po zaběhnutí výroby v nové laboratoři a prokázání, že dokáže

v požadované kvalitě a termínech zpracovávat i zakázky pro zahraniční trh. V průběhu

roku 2008 došlo optimalizaci výrobního programu laboratoří v Praze (CeWe Color).

Obrázek 1: Logo společnosti CeWeColor

Zdroj: http://www.Fotolab.cz/o-nas/loga-ke-stazeni.html

http://www.fotolab.cz/o-nas/loga-ke-stazeni.html
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Obrázek 2: Značka Fotolab.cz

Zdroj: http://www.Fotolab.cz/o-nas/loga-ke-stazeni.html

Mezi pozitivní signály roku 2010 patří další vývoj ve struktuře výrobního

portfolia firmy, kdy vedle samotné výroby fotografii u které klesá podíl analogové

fotografie a stagnuje podíl digitální fotografie a stěžejních produktů společnosti,

především CEWE FOTOKNIHA a fotopláten. Další výraznou změnou došlo v dubnu

2010, kdy společnost převzala výrobu pro slovenský trh.

Rok 2012 byl pro společnost stejně úspěšný jako předchozí rok a to i přes

skutečnost, že trh zaplavily nabídky na slevových portálech, které bohužel zasáhly i

vánoční sezonu 2012. Přesto výsledky firmy díky intenzivnímu marketingu neohrozily.

1.2 Organizační struktura

Jak je patrné z historie, společnost Fotolab byla převzata společností CEWE

Color, která však nabízí své produkty a služby na českém trhu pod značkou Fotolab.

Jelikož je tato práce zaměřena pouze na český trh bude v následujícím textu pro jeho

zjednodušení užíváno souhrnného označení Fotolab pro celou koncernovou skupinu,

neboť dle názoru autorky není nutné pro zpracování předkládané problematiky

rozpracovávat a lišit jednotlivé části koncernu, když na smyslu a účelu práce se tímto

nic nezmění.

Orgány společnosti se skládají z valné hromady, pětičlenného představenstva a

šestičlenné dozorčí rada.

http://www.fotolab.cz/o-nas/loga-ke-stazeni.html
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Obrázek 3: Organizační struktura společnosti Fotolabu

Zdroj: Výroční zpráva a podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti CEWE

Color, a. s. za rok 2012, zpracování vlastní.

1.3 Činnost společnosti

1.3.1 Předmět podnikání

Předmětem podnikání dle obchodního rejstříku je výroba, obchod a služby

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. Hlavní činnost společnosti je

zaměřena na:

 Koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej zejména foto-zboží

 Fotografická práce

 Zprostředkování nákupu a prodeje zboží

 Pronájem bytových a nebytových prostor

 Propagační činnost

 Půjčování průmyslového zboží

 Leasing – pronájem strojů a přístrojů

 Výroba a prodej nenahraných nosičů zvukových nebo zvukově

obrazových záznamů a prodej a půjčování nahraných záznamů

 Kopírovací práce

 Zprostředkování služeb

Předseda

Představenstva

Ing.Pavel Schreiber

Generální ředitel

Ing. P. Schreiber

Člen představenstva

Felix Thalmann

Technický ředitel Ing.

Libor Rambousek

Finanční ředitel

Ing. Martin Dvořák

Ředitel prodejeIng.

Ladislav Koštíř

Vedoucí

laboratoře

Gregorek

Vedoucí

odd. IT

Ing.

J. Masopust

Inventurní

oddělení

Mandová

Hlavní

účetní

Ing.

Kysilka

Vedoucí

Maloobchodu

Ing. Rešová

Vedoucí

nákupu

Kučera

Vedoucí

marketingu

Tureček
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1.3.2 Výrobky a poskytované služby společností Fotolab

Společnost Fotolab poskytuje svým zákazníkům především fotoaparáty značky

Canon, Nikon, Samsung, Olympus, na svém e-shopu nabízí dále tablety a chytré

telefony. V laboratoři vyrábí a poskytuje svým zákazníkům tyto produkty:

 CEWE FOTOKNIHA,

 Fotografie,

 Fotoobrazy,

 Blahopřání,

 Fotodárky,

 Fotokalendáře.

Obrázek 4:Produkty společnosti Fotolab

Zdroj: www.fotolab.cz

http://www.fotolab.cz/
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1.4 Fotolab v číslech

1.4.1 Účetní postupy

Účetní závěrku společnost sestavuje v souladu s účetními předpisy, které jsou

platné a účinné v České republice, které jsou sestavené v historických cenách.

Společnost považuje za dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, který má dobu


[…]

dle velikosti nebo tématu a
některé otevřeny?

ano

ne

19
Byl prodavač ochotný odpovídat
na Vaše dotazy k Cewe
Fotoknize?

ano ochotně

ano, krátce,
úsečně

ne

20
Byl jste informován o členství a
výhodách Fotolab klubu?

ano, velmi
podrobně a
přesvědivě

ano, ale velmi
nejasně

dostal jsem
pouze leták
nebylo mi
nabídnuto

21
Byly na prodejně zapnuty všechny
DFM

ano

ne

22
Byla Vám nabídnuta pomoc u
DFM?

ano

ne

23 Dostal jste po zaplacení účtenku?
ano

ne

24
Poděkoval Vám prodavač za
nákup?

ano

ne

Prezentace fotoprací a zboží

25
Byly fotoaparáty a jejich
příslušenství na prodejně
přehledně vystaveny?

ano

ne

26
Orientoval jste se snadno v
cenovkách a eventuelních slevách
fotoaparátů?

ano

ne

27 Bylo u zboží vyznačeno, že je
možný nákup na splátky ''Essox''?

ano

ne

28

Bylo u zboží vyznačeno, že je
možné zboží pojistit u společnosti
Cardiff včetně možných variant
pojištění?

ano

ne

29
Byly na prodejně viditelně
umístěny fotoobrazy včetně ceny
?

ano

ne

30
Byly na prodejně viditelně
umístěny další fotoprodukty?

ano

ne

31
Inspirovaly Vás vystavené
fotoprodukty k nákupu?

ano

ne

32
Byla prodejna přehledná a bylo
možno se dle jednotlivých
produktů lehce orientovat?

ano

ne

OSOBNÍ POZNÁMKA K
PRODEJNĚ:

Příloha B: Plán školení 2013

Setkání pracovníků maloobchodních prodejen

6. – 8. května 2013, hotel Jezerka, Seč

6. května 2013 - pondělí

do 11:30 hodin příjezd do hotelu Jezerka, registrace účastníků, úschova zavazadel

(většina pokojů bude k dispozici po 15h, info průběžně na recepci)

11:30 – 12:15 hodin oběd

12:30 – 14:00 hodin prezentace vedení, IT, laboratoře, marketingu včetně diskuze

14:10 – 18:20 hodin prezentace obchodních partnerů (dle časového harmonogramu a

rozdělení

skupin – Panasonic, Olympus, Samsung, Sony)

19:45 slavnostní přípitek

20:00 raut

20:00 – 00:00 hodin večerní volný program s hudbou - dále od 21h zajištěn bowling,

golfový trenažér, laserová střelnice

7. května 2013– úterý

07:30 – 09:00 hodin snídaně formou bufetu

09:00 - 10:50 hodin prezentace obchodních partnerů (dle časového harmonogramu a

rozdělení

skupin – Canon, Nikon)

11:10 - 12:50 hodin workshop (Canon, Nikon)

13:00 – 14:00 oběd

14:10 – 18:00 workshop (Canon, Nikon)

19:00 večeře

20:00 – 24:00 hodin večerní volný program s hudbou - dále zajištěn bowling od 21 hod

8. května 2013 – středa

07:30 – 09:00 hodin snídaně formou bufetu

09:00 - 13:00 hodin obchodní dovednosti a reklamace (dle časového harmonogramu a

rozdělení skupin)

13:00 – 14:00 oběd

cca14:00 odjezd

V rámci programu je uhrazeno:

1) ubytování s plnou penzí

2) občerstvení v průběhu školení – na připravených místech

3) bowling (z technických důvodů zrušen, nahrazeno šipkami (dole v herně)), golfový

trenažér, laserová střelnice, bazén (nezapomeňte plavky)

Ostatní konzumaci a hotelové služby si uhradí každý sám nejpozději

před odjezdem!

Gulášová, T. Efektivní prodej podniku. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická

ZČU v Plzni, 89 s., 2014

Klíčová slova: prodej, fotoslužby a fotoprodukty, efektivní prodej

Předkládaná práce zpracovává problematiku efektivního prodeje podniku, a to se

zaměřením na společnost Fotolab. Práce se skládá z pěti kapitol, které na sebe

systematicky navazují. Text obsahuje jak historii zkoumané společnosti, její organizační

strukturu, definuje předmět podnikání a samostatně i výrobky a služby společností

poskytované. Dále je rozebrána problematika prodeje jako procesu, a to od podstaty

prodeje, přes úlohy prodeje až po základní postupy prodeje společnosti Fotolab. Stranou

nezůstává ani obchodní politika zkoumané společnosti, od SWOT analýzy přes smluvní

vztahy až po osobu zákazníka. V závěru práce je zpracována efektivnost prodeje

společnosti Fotolab, od analýzy zákazníků, zaměstnanců a konkurence, součástí je i

audit a návrh na možné zlepšení. Práce obsahuje mnoho tabulek a grafů, jejichž uvedení

je nezbytné pro komplexnost práce samotné.

GULÁŠOVÁ, T. Effective salses of business. Bachelor thesis. Cheb: Faculty of

economy ZČU in Plzeň, 89p., 2014

Key words: sale, photoservices and photoproduct, effective sales

The present work deals with the issue of efficient company sales, with a focus on

the company Fotolab. The thesis consists of five chapters that follow each other

systematically. The text contains both the history of the investigated company, its

organizational structure, defines the scope of business and, separately, the products and

services provided by the company. It is also analyzed issues such as the process of

selling, and from the basics of sales over the role of sales to the basics procedures for

the company sales. The thesis does not ignore commercial policy of the surveyed

company, from SWOT analysis via a contractual relationship to the person of the

customer. In the conclusion is processed effectiveness of selling of Fotolab company

from analysis of customers, employees and competitors, also includes audit and

suggestions for possible improvements. The work contains many tables and graphs,

whose presentation is necessary for the complexity of the work itself.