HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Tereza GULÁŠOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma bakalářské práce: Efektivní prodej podniku
Hodnotitel – vedoucí práce: Dr.Ing.Jiří Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Efektivní prodej podniku analyzuje a hodnotí prodejní procesy ve společnosti FOTOLAB. Silnou stránkou bakalářské práce je jak analytický pohled na efektivnost prodejních procesů, tak i hodnocení cestou marketingového auditu. Bakalářská práce svým obsahem naplňuje stanovený cíl i zásady pro zpracování. Autorka ukázala, že umí aplikovat teoretické poznatky na řešení praktických úkolů. Práci lze považovat za velmi zdařilou, proto ji hodnotím klasifikačním stupněm VÝBORNĚ.

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Přibližte podrobněji vývoj prodeje (viz. str. 61 BP).
2. Uveďte hlavní přínosy Vaší bakalářské práce.

V Plzni, dne 12.5.2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP/ BP** odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) **nejpozději do 15. 5. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).